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Samverkan med föreningar genom idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) januari – mars 2019

Redovisning 

Förslag till beslut
Nämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden har ingått långsiktiga samarbeten med åtta 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).  Partnerskapet med Fryshuset inleddes 2017. 
Partnerskap med Folkets Husby, Kista Sports Club, Löparakademin, 
Rinkeby Folkets Hus, Shanta IF, Somaliska Mediaföreningen och 
Studiefrämjandet påbörjades under 2018. I april 2019 beslutade 
stadsdelsnämnden om partnerskap även med Husby Konst & 
Hantverksförening. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
godkänner redovisningen av IOP:erna och lägger den till 
handlingarna. Vidare avser förvaltningen att i fortsättningen 
återkomma med en redovisning av IOP:erna varje kvartal.

Bakgrund
Stadsdelsnämnden har ingått långsiktiga samarbeten med åtta 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Syftet är att öka samverkan med civilsamhället, 
nå fler invånare och på så sätt utveckla verksamheten för invånarna.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samverkan med 
stadsdelsdirektörens stab.

Ärendet
Partnerskapet med Fryshuset inleddes 2017. Partnerskap med 
Folkets Husby, Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets 
Hus, Shanta IF, Somaliska Mediaföreningen och Studiefrämjandet 
påbörjades under 2018. I april 2019 beslutade stadsdelsnämnden om 
partnerskap även med Husby Konst & Hantverksförening.
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För att nämnden ska kunna följa upp vad överenskommelserna om 
partnerskapen leder till, har förvaltningen sammanställt de 
verksamheter som genomförts inom ramen för IOP under perioden 
januari – mars 2019.    

Varje förening har haft möten med förvaltningens ekonomichef och 
controller för att gå igenom ekonomin.

Ekonomisk redovisning

Folkets Husby

Kvinnocenter
För att skapa trygga rum för kvinnor och icke-binära 18-30 år har 
Folkets Husby bjudit in till tisdagsaktiviteter med 
inspirationsträffar, coaching och möten med inbjudna gäster.

På fredagar har kvinnor erbjudits syverkstad tillsammans med 
stärkande samtal och social samvaro. Folkets Husby har 
tillhandahållit utrustning och material. Flera kvinnor har 
professionell erfarenhet av sömnadsarbete. En studiecirkel i sömnad 
har även startats. För att ta tillvara kvinnornas kompetens och hjälpa 
dem vidare till arbete pågår planering med Jobbtorg.

Föräldragrupp
I mars arrangerades en föreläsning med samtal om föräldraskap till 
barn med funktionsvariationer. Föreläsaren är uppvuxen i Kenya 
och har egna erfarenheter av att vara pappa till barn med ADHD. 
Förvaltningen medverkade genom att berätta om vilka 
fritidsaktiviteter som finns för barn med funktionsvariationer. 

Organisation
Belopp, 
tkr

Utbetalt t.o.m. 30/4, 
tkr Kostnader Kv1, tkr

Fryshuset* 4 200 1 050 1 028
Folkets Husby 1 800 900 433
Rinkeby Folkets Hus 1 800 900 380
Studiefrämjandet 1 636 818 267
Kista SC 500 250 131
Somaliska Medieföreningen 900 450 189
Löparakademin 350 175 0
Shanta IF 200 200 0
Summa 11 386 4 743 2 428
*Fakturerar månadsvis
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Under tisdagar har språkcaféer anordnats för invånare som går SFI 
eller som vill träna sin svenska. Vid träffarna har förvaltningens 
familjerådgivare deltagit och berättat om öppna förskolans 
verksamhet. Deltagarna har visat intresse för att delta i 
föräldrakursen ABC på somaliska. 

På torsdagar har föräldrar välkomnats till träffar med olika teman i 
syfte att stärka föräldrar i sin roll och ge samhällsinformation. 
Bland annat har en frågesport om samhällsfrågor genomförts.  

Lokal demokratiutveckling och delaktighet
Folkets Husby har anordnat drop in-verksamhet för invånare som 
vill starta föreningar samt för redan etablerade aktörer i 
föreningslivet. Besökarna får rådgivning och stöd i hur 
föreningsarbete bedrivs och vilka möjligheter som finns att söka 
bidrag. Från förvaltningen har medborgarkontoret deltagit och 
informerat om möjligheten att söka bidrag för 
sommarlovsaktiviteter.   

Folkets Husby har varit i kontakt med högstadieskolorna i Akalla, 
Husby och Kista för att anordna workshoppar om Demokratiskolan 
med åttonde- och niondeklassarna. Syftet är att sprida kunskap om 
demokrati i praktiken, t.ex. om hur den lokala politiken bedrivs 
genom stadsdelsnämnden och vikten av att rösta.

Folkets Husby har även utbildat 16 faddrar i samverkan med Husby 
ungdomsgård. Samtliga ungdomar är i åldern 20-21 år, de studerar 
och ska verka som förebilder för yngre ungdomar i åldern 13-15 år. 
Faddrarna får utbildning inom normkritik, HBTQ-frågor och 
ledarskap. Faddrarna träffar sina respektive ungdomar vid flera 
tillfällen och anordnar tillsammans temakvällar om bl.a. 
machonormer.  

Folkets Husby deltar i Stockholms stads referensgrupp för Grönt 
kulturstråk i Husby. Fyra unga kvinnor från Folkets Husby deltar i 
arbetet som syftar till att utveckla grönområdet kring Husby gård till 
att bli tryggare och mer tillgängligt. 

För att stärka unga vuxna som vill förverkliga idéer eller driva 
projekt har Folkets Husby startat en projektledarutbildning. Elva 
kvinnor och fem män deltar i utbildningen som pågår under tio 
veckor.
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Mervärde
Hittills är det indikerade mervärdet att förvaltningen har nått fler 
invånare genom partnerskapet. Förvaltningens verksamheter har 
medverkat i flera av aktiviteterna i Folkets Husby och därmed haft 
möjlighet att nå ut till fler med information och kunskap. 
Föreningsmässan för kvinnor i mars genomfördes i samverkan med 
bl.a. Folkets Husby. 

Fryshuset

Fryshusets verksamhet syftar till att komplettera nämndens 
verksamhet för att nå fler barn och ungdomar i den aktuella 
målgruppen med förebyggande och andra insatser. Lokalt 
utvecklingsarbete bedrivs i samverkan med förvaltningen främst i 
Husby.

Unga/unga vuxna i åldrarna 12-25 år är ofta aktiva i flera av 
Fryshusets verksamhetsområden Föredöme & Framtidstro, 
Ungdomskultur och Arbete & Entreprenörskap. 
Verksamhetsområdena samverkar och utgår från individens behov 
och önskemål när de lotsar vidare till aktiviteter internt och/eller till 
olika externa samverkansaktörer. Unga är med och påverkar de 
aktiviteter som planeras och genomförs. Alla aktiviteter är 
organiserade. Det är framför allt unga ledare som håller i 
aktiviteterna.

Aktiviteter inom Föredöme & Framtidstro, Ungdomskultur och 
Arbete & Entreprenörskap
De aktiviteter som genomförts är Fifa-turnering, basketturnering, 
diskussionsgrupper, cv-skrivning, coachning, killkvällar, tjejkvällar, 
fotbollsturnering, drive-in fotboll, dj-kurs, dans, planering inför 
aktiviteter, utbildning/handledning inför extra timjobb, 
planeringsmöten med Jobbtorg, juniorträffar.

Killkvällarna är en mötesplats för killar där besökarna gör olika 
aktiviter utifrån önskemål. Det kan innebära att skriva CV, baka, ta 
del av olika utbildningar och föreläsningar inom t.ex. ledarskap, 
personlig utveckling och/eller samtal om olika efterfrågade ämnen.

Tjejkvällar är en mötesplats för tjejer liknande som för killarna men 
med inriktning på tjejernas behov och efterfrågan.  

Antal deltagare har varierat mellan 20 och 217 i januari, 26 och 408 
i februari samt 72 och 339 i mars. De flesta deltagare är killar 16-19 
år.
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Uppsökande och relationsskapande möten med förebyggande 
samtal
Föredöme & Framtidstro lotsar vidare till olika aktörer, bland annat 
socialtjänsten, Jobbtorg och förebyggande fritid och medborgar-
service beroende på individens behov. Fokus ligger på att motivera 
unga att klara studier alternativt att börja studera. I vissa lägen är 
extra timjobb ett sätt att motivera unga/unga vuxna att fullfölja 
skola för att kunna söka vidare till andra studier beroende på vilken 
åldersgrupp de tillhör.  

Antal deltagare var 521 i januari, 385 i februari och 333 i mars. 
Könsuppdelad statistik finns endast för mars, då antalet killar var 
fler än antalet tjejer. 

Mervärde
Partnerskapet indikerar ett mervärde utifrån det ökade utbytet och 
den utvecklade samverkan det medfört. Kunskapen om 
förvaltningens respektive Fryshusets verksamheter har ökat, vilket 
underlättar för parterna att när det är lämpligt lotsa unga till 
varandra. Flera av parternas evenemang planeras gemensamt för att 
på så sätt nå fler i målgruppen.  

Kista Sports Club

Ledarskapsutbildningar för ungdomar 
Kista Sports Club har under perioden erbjudit flera 
ledarskapsutbildningar för ungdomar. Totalt har 38 ungdomar, 
varav 16 flickor och 22 pojkar, deltagit i fotbollstränarkurs 
alternativt domarkurs. I syfte att ge verktyg för att leda yngre barn 
har en pedagogisk ledarskapsutbildning kallad ”Leda små lirare” 
genomförts för 7 flickor och 9 pojkar i tonåren. Kista Sports Club 
har lagt fokus på värdegrundsarbete och teambuilding genom 
workshop, utbildningshelg och konferens för unga ledare. För att 
kartlägga ungdomarnas utbildningsbehov och involvera dem i 
lovplaneringen har sex möten för målgruppen genomförts i Akalla 
by.  

Lovverksamhet för barn och ungdomar
Under januari genomfördes ett kultur- och idrottscamp för 21 
flickor och 11 pojkar i åldern 7-12 år. Aktiviteterna planerades och 
leddes av unga ledare med erfarenhet från föreningens 
ledarutbildningar. Sportlovets öppna aktiviteter lockade cirka 450 
barn i åldern 7-12 år som fick möjlighet att spela fotboll och 
innebandy. I februari genomfördes även ett tjejcamp med prova-på-
aktiviteter inom olika idrotter för flickor 7-12 år under ledning av 
åtta äldre flickor som gått ledarutbildning.  
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Verksamhet för förskolebarn och kontaktskapande aktiviteter 
med föräldrar
Kista Sports Club och Familjehuset har samverkat kring 
målgruppen barn och föräldrar i stadsdelsområdet. Familjehuset har 
deltagit i Kista Sports Clubs föräldramöten och presenterat sin 
verksamhet och möjligheterna att delta i föräldrakurser. Kista 
Sports Club har i sin tur deltagit i Familjehusets möte för nyanlända 
föräldrar och informerat om möjligheter till idrottsutövande för barn 
och ungdomar. Kista Sports Club har även besökt öppna förskolan 
för att presentera sitt utbud för föräldrarna.   

Under första kvartalet har Kista Sports Club och förvaltningen 
anordnat idrottslekis på förvaltningens samtliga förskolor i Akalla. 
Idrottslekis riktar sig till femåringarna och ger barnen möjlighet att 
prova på olika idrotter under ledning av utbildade idrottsledare. 
Inför uppstarten av idrottslekis bjöds samtliga berörda föräldrar in 
till informationsmöte. Kista Sports Club och förvaltningen planerar 
för att i maj även genomföra idrottslekis efter förskoletid då 
föräldrar och barn tillsammans deltar i rörelsefrämjande aktiviteter.     

Mervärde
Partnerskapet indikerar ett mervärde då aktiviteter under loven 
planeras och genomförs i samverkan mellan förvaltningen och Kista 
Sports Club. Ledarutbildningar ger unga meningsfull sysselsättning 
som kan verka förebyggande och inspirera andra unga. Samverkan 
med förskolan väntas leda till ökad fysisk aktivitet både bland barn 
och föräldrar. Kista SC erbjuder även feriejobb åt några ungdomar 
och planerar att delta i Sommar på torget varje måndag.

Löparakademin

Ungdomsprogram
Löparakademin har genomfört utbildning för löpcoacher i 
Stockholmsområdet. Sju deltagande ungdomar var från Husby. 
Deltagarna fick en bred utbildning inom löpteknik, kost och 
anatomi samt träningsskador och blev certifierade löpcoacher av 
Svenska Friidrottsförbundet. Utbildningen förutsatte ingen tidigare 
träningsvana eller kunskap om löpning. 

I februari startade ett nytt ungdomsprogram för löpintresserade 
ungdomar. Totalt deltog 20 flickor och 10 pojkar. De sju 
nyutbildade löpcoacherna ansvarade för planering och ledning av 
aktiviteterna som ägde rum med utgångspunkt från 
ungdomsgårdarna i Husby och Rinkeby. Varannan vecka har 
ungdomarna även deltagit i workshops som ger verktyg för att sätta 
upp och nå mål kopplade till bland annat löpning och skolarbete.    
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Lilla Kistaloppet inklusive uppsökande verksamhet
Kistaloppet äger rum den 21 september 2019. Löparakademin och 
förvaltningens samordnare för fritidsfrågor för barn och ungdomar 
med funktionsvariationer har börjat planera för hur barn och 
ungdomar med funktionsvariationer ska inkluderas i loppet. 
Personal från ungdomsgården Electric kommer finnas på plats vid 
loppet och arrangera en speciellt utformad aktivitet för målgruppen. 

Löparakademin planerar för en ny deltagarklass i Kistaloppet för 
barn 0-6 år. Barnen kommer springa eller gå 500 meter tillsammans 
med sina föräldrar och samtliga som går i mål får pris. Planering av 
deltagarrekrytering genom förvaltningens förskolor och parklekar 
pågår. 

Mervärde
Genom att flera unga från stadsdelsområdet inspirerats att leda och 
delta i ungdomsprogram om löpning och att fler barn och unga får 
möjlighet att vara delaktiga i t.ex. Lilla Kistaloppet anses 
partnerskapet ha gett ett mervärde. 

Rinkeby Folkets Hus

Verksamheten omfattar Demokratiutveckling med inriktning på 
digitalisering, Mötesplats för föräldrar och Verksamhet för unga 
vuxna 19-25 år.

Demokratiutveckling med inriktning på digitalisering
Aktiviteten att utveckla ett digitalt föreningsråd började med en 
kartläggning av alla föreningar. En minirapport blev klar vecka 14. 

Stöd har erbjudits till föreningar på tisdagsforum. Information, stöd 
och vägledning ges varje tisdag till privatpersoner och föreningar i 
olika frågor. En film om hur man startar en förening har skapats 
tillsammans med föreningen Folkets systrar. Sju föreningar har 
deltagit i två olika workshops på söndagar.

Mötesplats för föräldrar
Rinkeby Folkets Hus och Familjehusets verksamhet har träffats och 
lärt känna varandra för att hitta områden för samverkan. På höstens 
dialogmöte, som Familjehuset håller i, ska även Rinkeby Folkets 
Hus vara med och ta fram ämnen som är relevanta för alla föräldrar 
i området.
 
Ett föräldracafé med barnhörna sker tre förmiddagar i veckan. 
Mellan fem och åtta mammor har besökt verksamheten varje vecka. 
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Aktiviteten Mamma-makt, hälsorelaterat forum pågår varje tisdag. 
Från början deltog 10 mammor, men det har ökat till 28. Forumet 
ska öka kunskapen kring hälsosam matlagning och om 
kvinnokroppen samt stärka mammors identitet. 

Verksamhet för unga vuxna 19-25 år
Ekonomisk rådgivning startade i januari. Socialsekreterare från 
förvaltningens enhet ekonomiskt bistånd har besökt verksamheten 
en gång hittills. Den kvällen deltog 20 killar varav 8 killar bokade 
fortsatta möten med den ansvarige. 

Ett mentorskapsprogram har också startats. Två workshops har 
genomförts. 15 unga vuxna, varav 10 tjejer och 5 killar, har anmält 
sig till mentorskapsprogrammet. 

För att stärka samarbetet mellan Rinkeby Folkets Hus och 
förvaltningens fältgrupp och medborgarvärdar har ett möte ägt rum 
mellan verksamhetschefen och enhetschefen på medborgarkontoret. 
En medborgarvärd har besökt Folkets Hus varje vecka för att 
informera om sitt uppdrag och skapa nya relationer med unga vuxna 
i området. 

Varje vecka genomförs kvällsverksamhet för unga vuxna, då 8-13 
killar som varken arbetar eller studerar har deltagit. 
Verksamhetsansvarig har haft individuella samtal med unga för att 
stötta dem i processen att söka jobb via Jobbtorg. Jobbtorg kommer 
att anställa en person som ska vara där varannan vecka. 

Mervärde
Partnerskapet har hittills gett mervärde främst vad gäller 
verksamheten för unga där ett utbyte har skett mellan Folkets Hus 
och förvaltningens verksamheter. Genom att båda parter har 
organiserad verksamhet med målet att unga ska studera eller arbeta, 
väntas det oönskade ”hänget” på andra platser minska. 

Shanta IF

Planering av nationaldagsfirandet i Rinkeby den 6 juni pågår. 
Möten har hållits med aktörer som kommer att medverka på olika 
sätt: Framtid Stockholm, polisen, Kulturskolan, artister. 
Diskussioner med möjliga utställare pågår. 

Mervärde
Partnerskapet väntas ge ett mervärde för invånarna, eftersom 
förvaltningen får större inflytande i planeringen av 
nationaldagsfirandet och därmed kan säkerställa kulturella inslag 
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för alla åldersgrupper. Samtidigt ges möjlighet att informera om 
förvaltningens övriga verksamheter som invånare kan ha nytta och 
glädje av.  

Somaliska Mediaföreningen

Verksamheten är indelad i olika områden: Arbetets betydelse, 
Välfärden, Boendemiljön, Familjen, Språkträning, Sociala frågor 
och Körkortsteori. De flesta aktiviteter bedrivs som studiecirklar 
med fasta tider varje vecka. Om föreningen inte har en budget i 
balans den 10 juni, dvs. fem dagar före nästa planerade utbetalning 
om 450 000 kronor den 15 juni, överväger förvaltningen att upplösa 
partnerskapet. 

Arbetets betydelse
Arbetets betydelse genomförs på torsdagar kl. 13-15 och har 15 
deltagare. De flesta deltagarna är långtidsarbetslösa kvinnor med 
ingen eller knapp arbetslivserfarenhet. De har träffats fyra gånger 
per månad.

Välfärden
Genomförs på fredagar kl. 13-17. En föreläsningsserie och en 
cirkelkurs. I föreläsningsserien får kvinnorna lära sig hur det 
svenska välfärdssystemet fungerar. Cirka 20 kvinnor har deltagit på 
9 föreläsningar (5-7 per tillfälle).

Familjen
I samarbete med Familjehuset genomförs en cirkelkurs om fem 
träffar på måndagar kl. 13-15 om familjerollen. I snitt deltar 15 
kvinnor.

Språkträning
Språkträning genomförs på tisdagar kl. 13-15. I snitt deltar 15 
personer. 

Sociala frågor
På fredagar kl. 15 -17 får de som önskar hjälp och rådgivning i 
sociala frågor, till exempel hjälp med myndighetskontakter. I 
genomsnitt har 13 kvinnor deltagit.

Körkortsteori
Körkortsteorin är i form av en cirkelkurs på måndagar kl. 10-12 och 
onsdagar 13-15. 43 kvinnor och 23 män har deltagit.

Skola, socialtjänst, polis
Företrädare för olika myndigheter kommer till Kunskapshusets 
lokal. Tider bokas vartefter. Deltagarna får information och ställer 
frågor. I snitt deltar 10 personer. 
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Unga flickor 
En diskussionsgrupp med unga flickor träffas onsdagar 18-20. De 
samtalar om bland annat jämlikhet, utbildning och arbetsliv. 32 
unga flickor/kvinnor deltar.

Migration, MR  
Sker utifrån behov. En jurist ger råd och praktisk hjälp. Syftet är att 
underlätta för deltagarna så att de kan fokusera på studier och 
jobbsökande. I genomsnitt deltar 10 kvinnor och 8 män.

Studiestöd/läxhjälp
Stöd för personer som går på yrkesutbildningar eller arbetssökande 
som redan är utbildade inom vård och omsorg. De får lära sig 
svensk yrkesvokabulär, dess betydelse och uttal. De träffas på 
tisdagar kl. 13-15, torsdagar kl. 13-15 och fredagar kl. 16-17.
I genomsnitt deltar 19 kvinnor.

Mervärde
Ett indikerat mervärde är att föreningen når en målgrupp som 
förvaltningen har svårt att nå. Genom studiecirklar, studiebesök, 
föreläsningar och inbjudna gäster antas kunskapen om det svenska 
samhället och vad förvaltningen kan erbjuda öka. Det kan leda till 
att fler inspireras att söka jobb och att tilliten till förvaltningen och 
andra myndigheter ökar. Förvaltningen planerade och genomförde 
föreningsmässan för kvinnor i mars i samverkan med bl.a. 
Somaliska Mediaföreningen.  

Studiefrämjandet

Studiecirklar i Älskade barn
Studiefrämjandet har i februari genomfört en utbildningshelg för 8 
män och 13 kvinnor med syftet att deltagarna ska bli cirkelledare. 
Flera studiecirklar om föräldrafrågor utifrån materialet Älskade 
barn har genomförts för att stärka föräldrar i sin föräldraroll. En 
fördjupningsutbildning i Älskade barn har genomförts med såväl 
fysiska träffar som digitala uppgifter.

Skolplattformen
Första omgången av utbildning för föräldrar i Skolplattformen 
påbörjades i januari på Rinkebyskolan. Vid utbildningens tre träffar 
fanns ledare som behärskade svenska, somaliska och arabiska.  

Föreläsningar
I februari genomfördes en föreläsning om socialtjänstlagen och om 
orosanmälningar. Vid föreläsningen deltog 60 kvinnor och 40 män. 
Samma månad bjöd Studiefrämjandet in till en föreläsning om 
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dyslexi och läxhjälp. Vid föreläsningen deltog 20 kvinnor och 18 
män. 

I mars anordnades en föreläsning om vikten av att uppmuntra barns 
fria lek. Totalt deltog 25 kvinnor och 15 män. 

Vid föreläsningarna har Familjehuset deltagit och informerat om sin 
verksamhet. 

Samverkan med förskolan
Studiefrämjandet har besökt förskoleverksamheten för att informera 
om möjligheten att delta i studiecirklar om Älskade barn och 
Skolplattformen. En studiecirkel kommer att startas i förskolans 
lokaler.  

Mervärde
Att partnerskapet mellan Studiefrämjandet och förvaltningen har 
lett till att fler föräldrar, både män och kvinnor, nås med 
studiecirklar och föreläsningar m.m. indikerar att samverkan 
medfört ett mervärde. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
redovisningen av IOP:erna och lägger den till handlingarna. Vidare 
avser förvaltningen att i fortsättningen återkomma med en 
redovisning av IOP:erna varje kvartal. 

Jämställdhetsanalys
Förvaltningens bedömning är att de verksamheter som föreningarna 
bedriver inom ramen för IOP:erna kan bidra till ökad jämställdhet 
mellan kvinnor och män i stadsdelsområdet. Det finns en medveten 
satsning på att nå underrepresenterat kön, vilket oftast är 
tjejer/kvinnor. Den könsuppdelade statistik som föreningarna 
redovisar anser förvaltningen vara ett stöd i arbetet.  

Ulla Thorslund Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef
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